

År 1899 den 25 September förrättades af undertecknad med biträde af två Nämndemän laga husesyn å Soldattorpet till roten N: 965 Kräggesta i Åkers Socken Åkers Härad; i närvaro af

Kompanifullmäktig Fanjunkaren J. N. Öringren samt Rotehållare kamraren W. Skerlin, Ingenjören E. Humlie och Edvin Larsson och Torpinnehafvaren rekryten Lindell, hvarjämte afskedade soldaten E. W. Skytte hade på kallelse infunnit sig.

Vid besigtningen befunnos nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förstärkade att, om en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de anmärkingar, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att synförrättningen pröfvas på för handen varande skäl.

Stuga. Tylmuren iständsättes för	5-
Taket förses med ny huf och vattenlister samt lagas med felande tegel, hvartill ätgär	
50 laktegel	2 50
1/2 tuff bräder	3 50
spik och arbetslön	5
Brädfodningen å väggarna är utspasat, så del bräder spruckna och hopstorkade, så att ribben ej täcker springorna, hvaför densamma bör borttagas och omsättas med de gamla dugliga bräderna och ersför derjämna, men derförinnan inhugges plank- eller stockbitar i väggarna, der stockarna angripits af rötta, dertill anses ätgär:	
5 tuffter bräder à 7 kr.	35
8 " ribb à 2.50	20
spik och arbetslön	20
Ny fröstugetro göres af 1 timmer	2 50
3 plankor	3 75
spik och arbetslön	5
Golfuet i stugan lagas med 3 plankor	3 75
Arbetslön	5
Transport III.	

Transport 111.

En ny golvsockel anbringas af 1 bräde  
Arbetslön 50

Spiseln, som för dervid vid borttagande  
af förra soldatens kokspis, uppmurus  
anys och väggarnas rapping lagas, hvar-  
till ätgär 35 tegel  
kalk och arbetslön 125

Tönstru vitas och oljemålas 4

Ötte nytt kammarsfönster göres 5

Väggar och tak affärgas 5

Nytt golv inlägges i kammaren af  
1 tölft planka 12

spits och arbetslön 5

Nytt lås infördes till fristugudörren och  
låset till stugdörren lagas 150

Trappa göres till vinden emellan förra sol-  
daten borttagit den befintliga under  
frögipvande, att den var hökon tuktörig,  
hvarjunde gångbana af bräder upplägges  
på vinden och nytt golv inlägges i fristugan,  
dertill ätgär 8 plankor à 1.25 10

Transport 166 25

Kongl. Maj:ts Nådiga Bref d. 22 Juli 1835 stadgar angående åbyggnader till Kongl. Södermanlands Regemente:

**Stugbyggningen** bör vara 12 alnar lång, 8 alnar bred, bestående af stuga 8 alnar i fyrkant, kammare 5 alnar lång och 4 alnar bred samt förstuga 4 alnar lång och 3 alnar bred, allt inom knutar, byggd på  $\frac{1}{2}$  alns stenfot och till  $3\frac{1}{2}$  alnars höjd från golvet till nedre kanten af bjelklagret. Från bjelkarnes öfverkant bör timringen vara fortsatt till 6 quarters höjd, hvarpå yttre taket med vanlig höjning lägges; och bör takfoten utskjnta  $\frac{3}{4}$  aln från väggen i rät vinkel. Golvet i stugan lägges på halva syllet med fyllning på vanligt sätt. Innantaket lägges ofvanpå bjelkarnes samt derpå fyllningen och i kammaren likaså. Stugan förses med tvänne fönsterluffar, den ena på gafveln och den andra på den långsidan, der ingången till förstugan finnes, begge lufferna  $1\frac{1}{2}$  aln höga och  $1\frac{1}{2}$  aln breda inom kammaren. Spiseln med bakugnen bör uppföras vid dörren i stugan midt på väggen med en alns brandmur på ömse sidor och så att bakugnen till större delen ingår i den dervid varande kammaren, hvarjensom stugan blir rymligare. Dörrarne  $2\frac{3}{4}$  alnar höga och 6 quarter breda. Uti kammaren behöfves endast ett enkelt fönster af  $\frac{3}{4}$  alns bredd och  $1\frac{1}{2}$  alns höjd; men ingen spis. Ingången dit är från förstugan och derifrån äfven uppgång till vinden, som bör förses med lucka på gafveln. Yttre taket må göras efter hvarje ords sed, allenast det uppfyller ändamålet.

**Ladugårdshuset** bör vara 17 alnar längt och 8 alnar bredt inom knutar på  $\frac{3}{4}$  alns hög stenfot samt afdeladt med väggar, på ena ändan 4 alnar till loge och på andra 5 alnar till fähus. Af mellanrummet beräknas hälften till sädes- och hälften till foderlada, dock utan någon mellanvägg. Husets höjd från stenfoten 5 alnar till takfoten. Fähuset, som förses med foderskulle, bör likväl endast vara 3 alnar högt; skullvirket af gärdsel eller så kalladt trindvirke. Uti fähuset böra finnas 2:ne bås och en aflankning för småkreatur; golvet af klufvet virke; men i båsen efter ortens sedvänja. Dörrarne till sädes- och foderladan samt fähuset böra vara  $2\frac{1}{2}$  alnar höga samt 2 alnar breda, den sednare försedd med lås.

År 189 den \_\_\_\_\_ förrättades af undertecknad med biträde af två  
 Nämndemän laga husesyn å Soldattorpet till roten N<sup>o</sup> \_\_\_\_\_ i \_\_\_\_\_  
 Socken \_\_\_\_\_ Härad; i närvaro af  
 Kompanifullmäktig \_\_\_\_\_ samt Rotehållare \_\_\_\_\_  
 och Torpinnehafvaren \_\_\_\_\_

Vid besigtningen befunnos nedannämnde brister, som böra afhjelpas inom tid, som af  
 Konungens Befallningshafvande bestämmes; och varda vederbörande rotehållare förstodigade att,  
 inom en månad efter häraf erhållen del, till Konungens Befallningshafvande inkomma med de an-  
 märkingar, hvartill de må finna sig befogade, vid äfventyr, om sådant försummas, att synförrätt-  
 ningen en pröfvas på för handen varande skäl.

	Transport	166 25	
6 bräder		3 50	
Arbetslön och spik		7 50	
Storstenen, ontrensas och rappas, dertill åtgä			
35 tegel		1 25	
kalk och arbete		3	
Windspluggarna, som stå öppna utan hvarken			
fönster eller luckor, förses med luckor, hvar			
åtgä 2 bräder		1 25	
spik, arbete och gängjeru		3	
Fähus och loge, af timmer under spantak.			
Taket, som är murket och otätt ontäckes			
med span hvar till kostnaden beräknas pålunda:			
240 w. alnar à 30 öre (span och arbete)		72.-	
(84,6 qtr. miter)		3	
Spik			
1/2 tölft bräder till helf om. m.		3 50	
Arbete med huf och vattenluter		2 50	81.
Men vilja rote hållaren hellre pålägga tegel,			
anse synnämnden, att ansvarande spantaket			
kann användas på som undertak.			
Fyllninen under fähuset iständas och			
rappas.			8
Under syns tecken på framridan af huset			
	Transport	274 75	

Transport 274 75

uppkommen röta borttagges och sten  
underkitas såsom ryllmur 2 50

Ny flo inlägges af 1/2 loft-jelant  
ett nytt fönster insättes och tegorrens lagas  
arbetslön, glas m. m. 7 50

Rödfärgning af stugan och ladugårdshuset 24  
Gärdesgårdar. På denna finnas af omkring 100

steds, egro och afskedade soldater, som tillspred  
des om sin skyldighet att aflenna hägnar-  
derna i lag, skick upplyste, att vid hans till-  
träde af torpet hade gärdesgårdar visserligen  
blifvit tillstånd i syn, men aldrig upprättade  
på grund af öfverenskommelse, emellan honom  
och roten, hvar för afskedade soldaten frika-  
lade sig från förenämnda skyldighet.

Tillträdande soldaten påyrkade, emellertid  
stängsel, hvar för rågången uppmättes och be-  
fanns utgöra 280 famnar, hvar af roten  
stänger hälften, emot rågångsgrannarna  
sålledes 140 famnar i 40 öre 56.

Summa Kr. 369 75

Som ofvan. På förutseende om ämnet vägnar:

Oscar Stodman

Kongl. Maj:ts Nädiga Bref d. 22 Juli 1835 stadgar angående äbyggnader till Soldattorp vid Kongl. Söderman-  
lands Regemente:

**Stugubyggningen** bör vara 12 alnar lång, 8 alnar bred, bestående af stuga 8 alnar i fyrkant, kammar 5  
alnar lång och 4 alnar bred samt förstuga 4 alnar lång och 3 alnar bred, allt inom knutar, byggd på 1/2 alns stenfot  
och till 3 1/2 alnars höjd från golvvet till nedre kanten af bjelklagret. Från bjelkarne öfverkant bör timringen vara  
fortsatt till 6 quarters höjd, hvar på yttre taket med vanlig böjning lägges; och bör takfoten utskjuta 3/4 aln från  
väggen i rät vinkel. Golvvet i stugan lägges på halva syllet med fyllning på vanligt sätt. Innantaket lägges  
ofvan på bjelkarne samt derpå fyllningen och i kammaren likaså. Stugan förses med tvenne fönsterluffter, den ena  
på gäveln och den andra på den långsidan, der ingången till förstugan finnes, begge luffterna 1 1/2 aln höga och  
1 1/2 aln breda inom kammaren. Spiseln med bakugnen bör uppföras vid dörren i stugan midt på väggen med en  
alns brandmur på ömse sidor och så att bakugnen till större delen ingår i den dervid varande kammaren, hvar-  
igenom stugan blir rymligare. Dörrarne 2 3/4 alnar höga och 6 quarter breda. Uti kammaren behöfves endast ett  
enkelt fönster af 3/4 alns bredd och 1 1/2 alns höjd; men ingen spis. Ingången dit är från förstugan och derifrån  
äfven uppgång till vinden, som bör förses med lucka på gäveln. Yttre taket må göras efter hvarje orts sed, allenast  
det uppfyller ändamålet.

**Ladugårdshuset** bör vara 17 alnar långt och 8 alnar bredt inom knutar på 3/4 alns hög stenfot samt afdeladt  
med väggar, på ena ändan 4 alnar till loge och på andra 5 alnar till fähus. Af mellanrummet beräknas hälften till  
sädes- och hälften till foderlada, dock utan någon mellanvägg. Husets höjd från stenfoten 5 alnar till takfoten.  
Fähuset, som förses med foderkulle, bör likväl endast vara 3 alnar högt; skullvirket af gärdsel eller så kalladt  
trindvirke. Uti fähuset böra finnas 2-ne bäs och en afplankning för småkreatur; golvvet af klufvet virke; men i  
håsen efter ortens sedvänja. Dörrarne till sädes- och foderladan samt fähuset böra vara 2 1/2 alnar höga samt 2  
alnar breda, den sednare försedd med lås.

Förjunker  
A. P. Ahlberg

Till  
Rötmästarna för loten N: 965 Skäggeta.

Skämed tager jag mig friheten förklara  
blanketten till kontrakt i händelse rötmästarna skulle  
uppgöra dylikt med ny soldat afven den 29 sidte  
Augusti afskickade soldaten N: 965 Skäggeta.

På samma gång får jag meddelat, att rekryterings-  
nämndens utslag kommer att vara som i Plan  
den 15, näml. Svermbu.

Derutom får jag äro utsvilla, att, i händelse  
rötmästarna komma att uppgöra kontrakt med  
ny soldat, jag kunde, i och för uppgörande af  
rekryteringshandlingarna, få mig tillstånd, kon-  
traktet gälla den förslagna soldatens prestbe-  
tyg, utlösnedel och för omtydlig tillståndsbrev afven  
som uppgift i det namn den nya soldaten  
önskar utgå som soldat.

För att vara säkra om att få karlen antas-  
gen vid rekryteringsmöte och ej behöfva göra  
resan dit utan presenter, vill jag tillstå rötm-  
mästarna att sända den förslagna soldaten  
hit i och för en förberedande undersökning af  
hans bonde militarläkare, och kunde karlen  
på samma gång till mig medför de förest  
nämnda handlingar.

Ådrättas den 31. Okt. 1898.

A. P. Ahlberg  
Förjunker